
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

13 de Dezembro de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 338

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PREFEITURA MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 124/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Gros-
so do Sul, através da Pregoeira Oficial, convoca as Empresas: ALFA 
MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 11.405.384/0001-
49, POLLO HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 09.204.127/0001-05; GDB 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ Nº 23.813.386/0001-
56; CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELI – EPP, CNPJ Nº 23.178.900/0001-
29;  DENTAL ALTA MOGIANA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODON-
TOLÓGICOS LTDA, CNPJ Nº 05.376.249/0001-03;  MC PRODUTOS 
MÉDICO HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ Nº 21.870.007/0001-34; 
PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA 58.295.213/0021-11 e JARAGUÁ 
MERCANTIL LTDA - EPP, CNPJ 13.390.766/0001-59 para dar conti-
nuidade aos procedimentos de Lances e da habilitação do Processo 
Licitatório nº 124/2018 – Pregão presencial nº 076/2018 para o dia 19 
de dezembro de 2018, às 08:00 horas (local), na Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS.

OBJETO: aquisição futura de 01 aparelho de Ultrassom destinado 
ao Hospital Municipal Cristo Rei de Deodápolis, por intermédio do 
Ministério da Saúde - via Fundo Nacional de Saúde, Proposta nº 
12.270.817000/1170-15 e contrapartida do município.

 

Deodápolis – MS, 12 de dezembro de 2018

 

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira - Decreto 004/2018

PROCURADORIA JURIDICA 
DECRETO Nº 94/2018 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018

“Nomeia a Comissão Municipal Especial para organizar, coordenar e fis-
calizar a Show da Virada do Município de Deodápolis – MS e dá outras 
providências”.

O Sr. Valdir Luiz Sartor, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquelas previstas no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio,

CONSIDERANDO a realização do evento denominado Show da Virada a 
ser realizado no dia 31 de dezembro de 2018, na Av. Deodato Leonardo 
da Silva – Praça Patrícia Ramsdorf;

DECRETA:

Art. 1º Fica criada a Comissão Municipal para a realização e fiscalização 
da Festa em comemoração a virada do Ano Novo, denominado Show 
da Virada, que será realizado Av. Deodato Leonardo da Silva – Praça 
Patrícia Ramsdorf.

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros:

LUIZ MARCOS PEREIRA – PRESIDENTE – Contato: 99600-4395;

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL – MEMBRO;

MARCIO TELES PEREIRA – MEMBRO;

§1º Os membros da Comissão não serão remunerados.

§2º Após a realização do evento a comissão será dissolvidaindependen-
temente de qualquer ato próprio nesse sentido.

Art. 3º A Comissão designada competirá, organizar, gerenciar e fiscali-
zar os atos decorrentes da festa.

Art. 4°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis em 12 de dezembro de 
2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal 


